A\
L

K2ZM Engenharia

Item

10
1
12
13
14
15
16
17
18

19

CNPJ: 36.515.380/0001-44

Obra Bancos B.D.l.
CONSTRUGAO DE ESCOLA SEMI INTEGRAL COM 11 SALAS DE AULA - SINAPI - 03/2023 - Pernambuco 23,64%
NAO DESONERADA ORSE - 02/2023 - Sergipe

SEINFRA - 027 - Ceara

Planilha Orgamentaria Resumida
Descrigao

SERVIGOS PRELIMINARES

MOVIMENTAGAO DE TERRA

FUNDAGOES

SUPER ESTRUTURA

PAREDES E VEDAGOES

ESQUADRIAS

COBERTURA

REVESTIMENTOS INTERNOS
REVESTIMENTOS EXTERNOS

PISOS

PINTURA

INSTALAGOES HIDRAULICAS

INSTALAGOES HIDROSSANITARIAS
INSTALAGOES ELETRICAS

LOUGAS E METAIS

SISTEMA DE PROTEGAO CONTRA INCENDIO
SISTEMA DE PROTEGAO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS (SPDA)
SERVIGOS COMPLEMENTARES

LIMPEZA FINAL

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

Avenida Padre Cicero SALA A - Sdo Miguel - Crato / CE
(87) 99150-0802 / fabio_ouricuri@hotmail.com

Encargos Sociais

Nao Desonerado: embutido nos precos unitario dos insumos de mao

de obra, de acordo com as bases.

Total

44.266,40
35.891,41
75.468,13
739.707,80
206.118,15
169.575,43
183.838,12
166.700,02
242.605,74
305.184,14
180.119,76
17.376,75
9.699,47
41.083,89
40.590,03
4.911,58
19.478,35
56.950,39

7.680,00

Peso (%)

1,74 %
1,41 %
2,96 %
29,04 %
8,09 %
6,66 %
7,22 %
6,54 %
9,52 %
11,98 %
7,07 %
0,68 %
0,38 %
1,61 %
1,59 %
0,19 %
0,76 %
2,24%
0,30 %
2.060.467,02

486.778,54
2.547.245,56



CNPJ: 36.515.380/0001-44

Fabio Wallace Gomes Machado
Socio/CEO/Proprietario

Avenida Padre Cicero SALA A - Sdo Miguel - Crato / CE
(87) 99150-0802 / fabio_ouricuri@hotmail.com



