

Obra CONSTRUÇÃO DE ESCOLA SEMI INTEGRAL COM 11 SALAS DE AULA -NÃO DESONERADA

Bancos SINAPI - 03/2023 - Pernambuco ORSE - 02/2023 - Sergipe

B.D.I. 23,64% **Encargos Sociais**

Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Planilha Orcamentária Resumida

SEINFRA - 027 - Ceará

Item	Planilha Orçamentária Resumida Descrição	Total	Peso (%)
itoiii	2005.1940	, otal	1 355 (70)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	44.266,40	1,74 %
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	35.891,41	1,41 %
3	FUNDAÇÕES	75.468,13	2,96 %
4	SUPER ESTRUTURA	739.707,80	29,04 %
5	PAREDES E VEDAÇÕES	206.118,15	8,09 %
6	ESQUADRIAS	169.575,43	6,66 %
7	COBERTURA	183.838,12	7,22 %
8	REVESTIMENTOS INTERNOS	166.700,02	6,54 %
9	REVESTIMENTOS EXTERNOS	242.605,74	9,52 %
10	PISOS	305.184,14	11,98 %
11	PINTURA	180.119,76	7,07 %
12	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	17.376,75	0,68 %
13	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	9.699,47	0,38 %
14	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	41.083,89	1,61 %
15	LOUÇAS E METAIS	40.590,03	1,59 %
16	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	4.911,58	0,19 %
17	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	19.478,35	0,76 %
18	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	56.950,39	2,24 %
19	LIMPEZA FINAL	7.680,00	0,30 %

Total sem BDI 2.060.467,02 Total do BDI 486.778,54 **Total Geral** 2.547.245,56 CNPJ: 36.515.380/0001-44

Fabio Wallace Gomes Machado Sócio/CEO/Proprietário